Attites, pro astantes, vel præidentes alicui rei.

Altomi, *ἀλτομί*, Indiæ populi sine ore, anhelitu tantum viventes, & odore, ab *α* privativa, & *τῶμι*, quod Latine os significat. Plin. lib. 7. c. 1.

Astræi, *ἀστράει*, Astræi, & Auroræ, sive (ut alii malunt) Iovis & Themidos filia, Iustitiæ antistita, quam Poetæ fabulantur aureo illo seculo è cælo in terram migrasse, & tandem mortalium sceleribus offensam, cælum repetivisse. Ovid. 1. Metam.

— *Vltima cælestium terras Astræa reliquit.*

Astræus, *ἀστράειος*, Anus fuit ex Titanibus, qui contra deos arma sumpserunt. Hic cum Aurora fertur concubuisse, & ex ea ventos generasse, qui ab eo Astræi fratres dicti sunt. Ovid. 14. Metam.

— *Æraque, & tumidum subitis concursibus aquor Astræi turbant, & eunt in prælia fratres.*

Astraba, tabella in qua pedes requiescunt. Intellexit scalas idoneas sustinendis pedibus: tabellâs enim illas vel scalas ferreas scandendis equis astrabas dixerunt.

|| Astraba, tabella, ubi pedes requiescant. *ἀστράβη*. ||

ASTRAGALVS, Os est pedis in animalibus quibusdam supra calcaneum, à Latinis Talus dicitur. { *ἀστράγαλος*. GALL. *Vn osselet qui est au talô, ou au bout d'une esclanche de montô, duquel on ioue au lieu de dez, garignon*. ITAL. *Tallone*. GERM. *Zinoden/ item ein spil mit wûrsten*. HISP. *Carnicol*. ANGL. *The huckle bone*. } Astragalus item ludi generis erat, in quo astragalus, hoc est, talis utebantur, iisque aut naturalibus, aut ad eorum similitudinem ex ebore, aliave materia effictis: de quo ludi genere vide plura in dictione Talus. { ANGL. *The play at the dice, the play at the huckle bones*. } Astragali quoque dicuntur septem spinæ vertebræ, quibus collum incumbit, quos *αστράγαλλος* & *παραχίλος*, Suidas appellat. Vnde Hom. lib. 10. Odyf. Elpenorem tradit in Circes ædibus de scalis delapsum, astragalos fregisse. ¶ Est item Astragalus (ut ex Dioscoride colligit Ruellius) herba quam Montanum, vel rusticum cicero appellamus. ¶ In ædificiorum quoque columnis Astragalus erat cælaturæ quoddam genus ab herbe fortasse huius similitudine dictum, cuius meminit Vitruvius, quum ait, Astragali faciendi sunt octavæ partis.

|| Astragalismus, talorum iactus, ludus puerilis, qui quaternis fiebat talis: à verbo *ἀστράγαλλος*, ludò: quod vide. ||

Astragalizo, Talis ludo. { *ἀστράγαλλος*. GALL. *toier au garignon, ou aux dez*. ITAL. *Giocare à dadi*. GERM. *Mit wûrsten spilen*. HISP. *ugar al carnicol*. ANGL. *To play at the dice, or at the huckle bones*. } Vnde Astragalizantes, *ἀστράγαλλοι*, talis ludentes, quo nomine dictum fuit opus nobilissimum Polycleti ex ære, quod duos habebat pueros talis ludentes: de quo Plin. lib. 34. cap. 8.

Astrapias, *ἀστράπιος*, gemma est colore partim albo, partim cyaneo, fulminis radios in medio habens discurrentes: unde & nomen accepit; de hac Plin. lib. ult. cap. 11.

Astrapeus, *ἀστράπειος*, dictus est Iupiter, ab Astrape, quæ est coruscatio.

¶ Item Astrapeus ventus, qui fulgetras excitat.

|| Astratura. *ἀστρούρα*: sic enim divisim est legendum; est autem idem quod strator *ἀστρούρα*. B. Vulcan. in Gloss. ||

Astrepo, is, ui, tum, are, ut Plin. in Paneg. Ac plerique irritis precibus surdas Principis aures astrepebant. Tacitus, Astrepebat huic alacere vulgus, id est, Applaudēbat. Budæus.

astreus, is, dictio dissyllaba, *ἀστρῆος*, nomen unius ex iis, qui à Perseo in aula Cephei regis sunt occisi. Ovid. 5. Met.

— *Occidit & Coledon Mindosius, occidit Astreus.*

ASTRINGO, Coniungo, contrahò, coarcto. { *ἀστρίνω*, *ἀστρίνω*, *ἀστρίνω*. GALL. *Serrer, estreindre, lier, contraindre*. ITAL. *Stringere, ligare*. GERM. *Zusammen ziehen/ zueinander zwingen*. HISP. *Apretar mucho*. ANGL. *To draw to gether, to mak streict*. } Plaut. Capt. sc. 5. a. 3. Astringite isti vehementer manus. Idem Men. sc. 1. a. 1. Quam magis astringas (hæc vincula) tantò astringunt artius: Col. lib. 3. Quum omnes furculos, quos arbor parietur, dimiseris; libro ulmi, vel vimine arborem astringito. Virg. 1. Georg.

— *Seu durat magis, & venus astringit hiantes.*

¶ Astringere frontem, pro Corrugare. Senec. epist. 10. Astringere supercillii vultum, Quintil. ¶ Astringere se furti, subaudi scelere. Plaut. Pænulo. ¶ Per translationem Astringere ponitur pro Obligare, *ἀστρίνω*: & sic genitivo inflationem, sicut Gellius notavit Sabinum scripsisse. Qui alienum tacens lucrificandi causa sustulit, furti astringitur, sive scit, sive non scit. *ἀστρίνω κλοπῆς*. ¶ Quandoque pro promittere: quia promissa

promissa, vincula fidei dicuntur. Terent. *in Eunuch.* Meam astringo fidem. Astringere milites ad stipendiorum certam formulam. Suet. *in Aug. cap. 49.* Astringere milites parsimonia (de regione inopi.) Liv. *lib. 9. d. 4.* Alii alligati, alii astricti. Senec. *c. 16. de vita beat.* Est item Astringere, *σφραγ.* Medicorum verbum, quod significat Denlare, & poros, sive meatus contrahere. X Dissoluere.

Astrictus, a, um, particip. X Relaxatus. Cic. *in Parad.* Voluptatibus astricti, i. alligati. Astricta frons, pro contracta. Mart. *lib. 11.*

Astrictoterra perusta gelu.

Ovid. *Eleg. 4. lib. 3. Trist.*

Astrictio, verbale, Astringendi actus. X *ἰνδρ κίρραον. σφραγ.* GALL. Restriction, apreté. ITAL. Stringezza. GERM. Zusammen zies hung / oder bindung. HISP. Apretamiento, asperenza. ANGL. Making streight. } Plin. Gustus amari cum astrictione.